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Om delegeretmødet 2011 

For at udvide og styrke den demokratiske proces op til delegeretmødet og samtidig give 

delegerede og medlemsorganisationer tid og mulighed for at behandle forslag og 

ændringsforslag, skal alle forslag og ændringsforslag indsendes til ms@duf.dk inden selve 

mødet. Det vil ikke være muligt at stille forslag og ændringsforslag på mødet jf. DUFs 

vedtægter § 9. Se også forslag til forretningsorden.  

 

Det betyder, at I skal tilstræbe at koordinere med hinanden inden selve mødet og vende 

ændringsforslag, udtalelser mv. forud for mødet. I skal være opmærksomme på følgende 

tidsfrister:  

 

Dato Frist for 

18. november kl. 12 Forslag til udtalelser 

Ændringsforslag til budget og kontingent 2012 

 

25. november kl. 12 

 

Opstilling af kandidater til styrelsesvalg 

 

30. november kl. 12 Ændringsforslag til udtalelser, indkomne forslag, 

vedtægtsændringsforslag og politisk mål 

 

Skabeloner til de forskellige (ændrings)forslag kan downloades på www.duf.dk, og alle 

indsendte materialer bliver løbende og hurtigst muligt efter tidsfristerne offentliggjort på DUFs 

hjemmeside. Du får også udleveret en samlet materialepakke, når du ankommer til mødet den 

3. december. 

 

Du kan læse mere på DUFs hjemmeside www.duf.dk.  

 

Hvad er en udtalelse i forhold til et forslag? 

En udtalelse er en holdningsmæssig markering fra DUFs delegeretmøde til intern og/eller 

ekstern brug. Den kan for eksempel fungere som startskud på et indsatsområde, som DUF skal 

arbejde med (fx 16-års valgret) og dermed udgøre en fælles, holdningsmæssig markering af 

det, vi nu i fællesskab skal i gang med.  

 

En udtalelse kan ligeledes fungere som en aktuel kommentar i en sag, der er i medierne i det 

øjeblik, hvor delegeretmødet er i gang. 

 

Forslag, der har økonomiske konsekvenser for DUFs arbejde, bør almindeligvis ikke 

fremsættes som en udtalelse, men som et forslag. 
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Praktiske oplysninger 

Sted:   CPH CONFERENCE 

   Tietgensgade 65 

   1704 København V 

 

Henvendelse:    DUFs sekretariat hos CPH Conference, samme sted som 

indregistrering. Tlf. 6020 1450 / 6020 1402, mail: duf@duf.dk. 

   

Ankomst:  Lørdag den 3. december 2011 kl. 8:45-9:30. 

 

Afrejse:   Afhænger af deltagelse i middag og fest. Selve mødet forventes 

afsluttet kl. 19:00. 

 

Mødets start:   Lørdag den 3. december 2011 kl. 09:30. 

 

Registrering:   Eventuel manglende betaling finder sted ved indregistreringen. 

 

Indkvartering:  Du skal selv booke din overnatning, se forslag til 

overnatningsmuligheder på www.duf.dk.  

 

Middag og fest: Afholdes i lokalet Østerbro på 3. sal hos CPH Conference. 

 

Måltider:   Delegeretmødegebyret dækker følgende måltider: 

 Morgenmad 

 Frokost og en sodavand  

 Kaffe og eftermiddagskage 

 Velkomstdrink og middag (kun hvis du har betalt for middag) 

 

Drikkevarer:  Drikkevarer er ikke inkluderet i middagen. Det er muligt at bruge 

dankort. 

 

Materialer:   De udsendte papirer vedrørende delegeretmødet bør medbringes. Der 

vil ikke blive udleveret nye på mødet. Supplerende materiale, 

herunder forslag til udtalelser og ændringsforslag, stemmekort, 

deltagerliste m.v., vil blive udleveret ved registreringen. 

 

Stemmeret:   Man har kun stemmeret på mødet, hvis organisationens kontingent til 

DUF er betalt rettidigt inden 1. april 2011. 

 

Betaling:   Deltagerne får kun adgang til mødet, såfremt deltagergebyret er 

betalt. Husk at medbringe en kvittering eller anden dokumentation, 

hvis indbetaling er foretaget efter den 27. november 2011. 

 

Transport:  CPH Conference ligger i forbindelse med DGI-byen, 2 minutters gang 

fra Københavns Hovedbanegård.  

 

   Se evt. www.rejseplanen.dk for præcise tider. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
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Workshops: D – Demokrati 

I år indledes diskussionen om indsatsområdet D – Demokrati. Et oplæg om demokratiet anno 

2011 og fem workshops danner rammen om debatten, der har til formål at give deltagerne 

viden og inspiration samt være pejlemærke for styrelsens arbejde frem mod et politisk mål i 

2012 – et arbejde der involverer DUFs medlemsorganisationer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

På hver workshop er der en ekstern oplægsholder, der kickstarter debatten, og dernæst skal I 

som deltagere diskutere bredt, hvad demokrati inden for det valgte tema betyder for jer og 

jeres medlemsorganisation, og hvilke udfordringer er forbundet med det. 

  
Workshop 1: Hvad er demokrati – i en global verden? 

Hvad er demokrati i en stadig mere globaliseret verden? Er det demokrati a la Obama-

bevægelsen eller det arabiske forår, der vil kendetegne demokratiet fremadrettet? Hvad har 

globaliseringen af effekt på unges deltagelse i det danske demokrati? 

 

Oplægsholder: Bjørn Førde, Institut for Flerpartisamarbejde 

 

Workshop 2: Hvad er demokrati – i en medieverden? 

Hvilken rolle spiller medierne i forhold til den demokratiske udvikling i Danmark? Hvad er 

mediernes rolle i - og indvirkning på - unges deltagelse i demokratiet anno 2011? 

 

Oplægsholder: Lasse Jensen, DR P1 Mennesker og Medier 

 

Workshop 3: Hvad er demokrati – som deltagelse? 

Hvordan ser den demokratiske deltagelse ud anno 2011 i forhold til 1945? Hvilke demokratiske 

strukturer er i fremdrift, og hvilke er udfordret med hensyn til unges deltagelse? Hvilke 

deltagelsesudfordringer er der inden for såvel stat (fx valg, skole/uddannelse mv.), marked (fx 

arbejdspladser) og civilsamfund (fx foreningsliv)? 

 

Oplægsholder: Klaus Levinsen, Syddansk Universitet 

 

Workshop 4: Hvad er demokrati – som samtale? 

Hvad er demokratisk samtale i 2011? Har måden at diskutere og debattere på ændret sig 

blandt unge, og er der nye måder, hvorpå de indgår i den demokratiske debat på? 

 

Oplægsholder: Johannes Andersen, Aalborg Universitet 

 

Workshop 5: Hvad er demokrati – som inklusion? 

Hvem er inkluderet i demokratiet? Hvem er ikke? Er der grupper af unge, der står udenfor 

demokratiet? Og hvordan kan de i så fald inddrages? 

 

Oplægsholder: Yosef Bahti, Københavns Universitet 

Workshops 
DM 2011 

Behandling i 
styrelsen 

Involvering 
af MOer 

Behandling i 
styrelsen 

Politisk mål 
DM 2012 
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Tidsplan 

Lørdag den 3. december 2011 

  

08:45 – 09:30 Ankomst, registrering og morgenmad 

09:30 – 09:50 Åbning 

 Konstituering 

09:50 – 10:40 Formandens beretning 

10:40 – 11:05 Regnskab 2010 

11:05 – 11:20 Uddeling af Foreningsprisen 2011 

11:20 – 11:35 Forslag til vedtægtsændringer 

 Optagelse af nye medlemmer/observatørorganisationer 

11:35 – 12:05 Politisk mål for U – Ungdom 

12:05 – 13:05 Frokost 

13:10 – 14:20 Forslag til udtalelser samt ændringsforslag til udtalelser 

 Andre indkomne forslag 

14:20 – 14:45 Styrelsesvalg – afstemning 

14:45 – 15:15 Kaffepause 

15:15 – 17:25 Oplæg til workshops 

 Workshops 

17:25 – 18:00 Valg af DUFs interne revisor og revisorsuppleant 

 Kontingent 2012 

 Budget 2012 

18:00 – 18:20 Styrelsesvalg – afgørelse 

18:20 – 18:45 Eventuelt og afslutning 

18:45 – 19:30 Mulighed for omklædning 

19:30 – 02:00 Middag og fest 
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Forslag til dagsorden 

1. Åbning af delegeretmødet 

2. Vedtagelse af forretningsorden 

3. Valg af dirigenter 

4. Valg af stemmetællere 

5. Formandens beretning 

6. Regnskab for 2010 

7. Forslag til vedtægtsændringer  

8. Optagelse af nye medlemmer/observatørorganisationer 

9. Politisk mål for U – Ungdom 

10. Forslag til udtalelser 

11. Indkomne forslag  

12. Styrelsesvalg 

12.1 Valg af formand 

12.2 Valg af næstformand 

12.3 Valg af styrelsesmedlemmer 

13. Valg af interne revisorer og revisorsuppleant 

14. Fastlæggelse af kontingent for 2012 

15. Budget for 2012 

16. Eventuelt 

17. Afslutning 
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Forslag til forretningsorden (pkt. 2) 

Pkt. 1  Delegeretmødet vælger to dirigenter, som leder mødets forhandlinger. 

Pkt. 2  Der udarbejdes en forhandlingsprotokol over delegeretmødets forhandlinger. 

Pkt. 3 Forslag til vedtægtsændringer og andre forslag kan stilles inden delegeretmødet 

og skal være indsendt til DUF senest fredag den 28. oktober 2011. 

Pkt. 4 Forslag til udtalelser kan stilles inden delegeretmødet og skal være indsendt til 

DUF senest fredag den 18. november 2011. 

Pkt. 5 Ændringsforslag til budget eller kontingent kan stilles inden delegeretmødet og 

skal være indsendt til DUF senest fredag den 18. november 2011.  

Pkt. 6 Ændringsforslag til udtalelser, indkomne forslag, vedtægtsændringsforslag og 

politisk mål kan stilles inden delegeretmødet og skal være indsendt til DUF senest 

onsdag den 30. november 2011. 

Pkt. 7 Opstilling af kandidater til valg kan ske inden delegeretmødet og skal være 

indsendt til DUF senest fredag den 25. november 2011. 

Pkt. 8  Alle delegerede og observatører kan skriftligt anmode om ordet. De indtegnede får 

ordet i den rækkefølge, som de har indtegnet sig. 

Pkt. 9  Dirigenterne kan fastsætte begrænsninger for taletiden under hensyntagen til 

delegeretmødets overordnede rammer. Dirigenterne kan give tilladelse til korte 

bemærkninger. 

Pkt. 10  Dirigenterne kan, hvis de finder det nødvendigt, stille forslag om en debats 

afslutning. Forslag af denne karakter kan også stilles af delegerede. 

Pkt. 11  Almindeligt stemmeflertal er gældende i alle afgørelser undtagen afgørelser om 

vedtægtsændringer, hvor der kræves 2/3 flertal. Såfremt to af de tilstedeværende 

delegerede forlanger skriftlig afstemning, skal en sådan finde sted. 

Pkt. 12 Valg i henhold til vedtægternes § 13 finder sted lørdag kl. 14.35. Personvalg skal 

foregå skriftligt. Valg til formand, næstformand, styrelsesmedlemmer og revisorer 

kræver et absolut flertal af de afgivne stemmer. 

Pkt. 13 Alle delegerede kan bede om ordet til forretningsordenen. Den, der beder herom, 

skal straks have ordet før alle øvrige indtegnede talere. 
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Valg af dirigenter (pkt. 3) 

Styrelsens forslag til dirigenter: 

 

 Ane Halsboe-Larsen (medlem af Folketinget for Socialdemokraterne) 

 Karsten Lauritzen (medlem af Folketinget for Venstre) 
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Valg af stemmetællere (pkt. 4) 

Forslag til stemmetællere fremsættes på delegeretmødet. 
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Forslag til vedtægtsændringer (pkt. 7) 

I henhold til vedtægternes § 21, stk. 1 skal forslag til ændringer i DUFs vedtægter være 

indsendt til DUF senest 5 uger før delegeretmødet. 

 

Der var ved redaktionens slutning ikke modtaget nogen forslag til vedtægtsændringer. 
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Optagelse af nye medlemmer/observatør-

organisationer (pkt. 8) 

Styrelsen indstiller følgende organisationer til optagelse i DUF: 

 

 Dansk Flygtningehjælps Unge Netværk (DFUNK) 

 

Motivation for optagelse af Dansk Flygtningehjælps Unge Netværk 

DFUNK har ca. 750 medlemmer fordelt på 5 regionsforeninger. De er en selvstændig 

ungdomsorganisation, som blev stiftet i 2009. 

 

DFUNK arbejder for flygtninge i Danmark og internationalt. I DFUNK arbejder unge i fællesskab 

for at oplyse og rykke holdninger på det flygtninge- og integrationspolitiske område og for at 

skabe bedre levevilkår for flygtninge og andre etniske minoriteter, ikke mindst unge 

flygtninge, der står over for at skulle etablere en ny tilværelse i Danmark.  

 

Regionalt laver DFUNK blandt andet Ung-til-ung-grupper med flygtninge, oplysningsarbejde på 

skoler og kulturelle events.  

 

Demokratisk er DFUNK bygget op efter en den klassiske foreningsmodel.  

 

Værdimæssigt og aktivitetsmæssigt arbejder DFUNK tæt sammen med Dansk Flygtningehjælp. 

 

Styrelsen for DUF vurderer, at Dansk Flygtningehjælps Unge NetværK opfylder alle betingelser 

for at blive medlem af DUF og indstiller organisationen til optagelse i DUF-fællesskabet.  
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Forslag til politisk mål for U – Ungdom 

(pkt. 9) 

Styrelsen forslår følgende politisk mål for U – Ungdom for 2012-2014:  

 
 

DUF styrker anerkendelsen af medlemsorganisationernes bidrag til det gode 

ungdomsliv. 

 

 

Det politiske mål er formuleret efter en dialogproces med inddragelse af DUFs 

medlemsorganisationer, der begyndte på Delegeretmødet 2010. 

 

Motivation 

Der er behov for at styrke anerkendelsen af DUFs medlemsorganisationer som nogen, der gør 

en reel forskel i unges liv. 

 

Alle DUFs undersøgelser viser, at befolkningen i Danmark generelt er positive over for 

foreningslivet. Da der ikke er nogen tvivl om, at DUFs medlemsorganisationer gør en enorm 

forskel for børn og unge, har DUF et rigtig godt udgangspunkt i forhold til at styrke 

anerkendelsen af medlemsorganisationernes bidrag til det gode ungdomsliv.  

 

DUFs medlemsorganisationer bidrager til et godt liv for hundredtusindvis af børn og unge og 

arbejder med mange af de områder, der er vigtige for unge. Det er eksempelvis uddannelse, 

beskæftigelse, kompetenceudvikling, fællesskab, trivsel og identitet. Men hvis DUF og 

medlemsorganisationerne skal sætte dagsordener i forhold til det gode ungdomsliv, er det 

væsentligt, at budskaberne skærpes, og at dokumentationen af, hvad DUF-området leverer, 

styrkes.  

 

Det er medlemsorganisationerne, der skal styrkes til at løfte opgaven. DUF kan ikke agere som 

selvstændig aktør i forhold til at definere det gode ungdomsliv. Godt nok står der i DUFs 

formålsparagraf, at DUF skal medvirke til at løse ungdommens problemer, men som 

fællesrepræsentation for 70 forskellige medlemsorganisationer vil det være en meget vanskelig 

opgave at løfte, da der ofte er ligeså mange holdninger til både problemer og løsninger, som 

der er medlemsorganisationer.  

 

I stedet vil DUF i samarbejde med medlemsorganisationerne sætte fokus på forskellige 

aspekter af det gode ungdomsliv og styrke medlemsorganisationernes evne til at synliggøre 

deres egne holdninger til, hvad det gode ungdomsliv indbefatter, og hvordan de konkret 

bidrager til at opnå dette.  

 

Det politiske mål skaber mulighed for: 

 At DUF faciliterer platforme, hvor medlemsorganisationerne og andre aktører kan 

debattere ”det gode ungdomsliv” – og hvordan de selv bidrager til det – med henblik på 

at bruge konklusionerne offensivt. 

 At DUF understøtter medlemsorganisationers kompetencer som holdningsagenter og 

deres evne til at synliggøre egne resultater i forhold til ”det gode ungdomsliv” over for 

relevante beslutningstagere.  

 At DUF skaber og formidler viden om foreningslivets værdi og dermed styrker dets 

politiske position. 

 

I formuleringen af en strategi for indsatsområdet lægger DUFs styrelse vægt på, at der 

identificeres reelle udfordringer, som unge står over for. Udfordringerne skal samtidig have 

relevans for beslutningstageres anerkendelse af foreningslivet. Det er desuden afgørende, at 

samtlige medlemsorganisationer kan se sig selv – og mulige løsninger – i mindst én 
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udfordring. Eksempler på udfordringer kan være identitet, arbejde, uddannelse, fritidsliv og 

samfundsengagement. 

 

I 2014 skal uddelingsloven for tipsmidler genforhandles. I denne situation er de 

samfundsengagerede børne- og ungdomsorganisationer – repræsenteret ved især DUFs men 

også idrættens organisationer – truet, fordi vi har sværere ved at dokumentere konkrete 

resultater end de sociale organisationer, som yder konkret bistand til svage grupper i 

samfundet. Hvis DUF og DUFs medlemsorganisationer skal styrke vores politiske position i 

forhold til velfærdsdagsordenen, er det nødvendigt at styrke anerkendelsen af den konkrete 

forskel, medlemsorganisationerne gør, når det kommer til et godt liv og en god fremtid for 

unge. 
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Forslag til udtalelser (pkt. 10) 

I henhold til vedtægternes § 9, stk. 6 skal udtalelser, der ønskes behandlet på 

delegeretmødet, være indsendt til DUF senest 2 uger inden mødets afholdelse. Dispensation 

fra denne frist kan kun gives af delegeretmødet. 

 

Der var ved redaktionens slutning ikke modtaget nogen forslag til udtalelser. 
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Indkomne forslag (pkt. 11) 

I henhold til vedtægternes § 9, stk. 2 skal forslag, der ønskes behandlet på delegeretmødet, 

være indsendt til DUF senest 5 uger inden mødets afholdelse. Dispensation fra denne frist kan 

kun gives af delegeretmødet. 

 

Der var ved redaktionens slutning ikke modtaget nogen indkomne forslag. 
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Valg af revisorer (pkt. 13) 

Styrelsens indstilling til intern revisor for en 2-årig periode: 

 Line Hauger, DATS 

 

Styrelsens indstilling til intern revisorsuppleant for en 1-årig periode: 

 Jeppe Bruus Christensen, DSU 
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Forslag til kontingent 2012 (pkt. 14) 

Styrelsen foreslår følgende kontingent for 2012. Kontingentet fastsættes for alle organisationer 

med udgangspunkt i antal delegerede. Stigningen er på 3 procent afrundet til hele antal kr. 

100. 

 

Baseret på individuelle medlemmer 

Antal medlemmer Kontingent 2011 Kontingent 2012 Antal delegerede 

300 – 2.000 Kr. 4.300 Kr. 4.400 1 

2.001 – 4.000 Kr. 7.100 Kr. 7.300 2 

4.001 – 7.000 Kr. 10.300 Kr. 10.600 3 

7.001 – 10.000 Kr. 12.900 Kr. 13.300 4 

10.001 – 15.000 Kr. 16.200 Kr. 16.700 5 

15.001 – 25.000 Kr. 19.300 Kr. 19.900 6 

25.001 – 35.000 Kr. 22.200 Kr. 22.900 7 

35.001 – 45.000 Kr. 25.600 Kr. 26.400 8 

45.001 – 60.000 Kr. 28.600 Kr. 29.500 9 

60.001 – 85.000 Kr. 31.400 Kr. 32.300 10 

85.001 – 110.000 Kr. 34.400 Kr. 35.400 11 

110.001 – 145.000 Kr. 37.800 Kr. 38.900 12 

145.001 – 190.000 Kr. 41.000 Kr. 42.200 13 

190.001 – 250.000 Kr. 43.600 Kr. 44.900 14 

250.001 -  Kr. 46.400 Kr. 47.800 15 

 

Baseret på kollektivt indmeldte medlemmer 

Antal skoler, grupper 

el. lign. 

Kontingent 2011 Kontingent 2012 

< 10 Kr. 4.300 Kr. 4.400 

11 – 20 Kr. 7.100 Kr. 7.300 

21 > Kr. 10.300 Kr. 10.600 

 

Kontingent for observatørorganisationer ændres fra kr. 4.300 til kr. 4.400. 
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Forslag til budget 2012 (pkt. 15) 

Styrelsen foreslår følgende budget for 2012. 

 

Kommentarer til forslag til Budget 2012: 

 

Opstilling 

Budgetopstillingen følger DUFs strategiske områder: indsatsområder, kerneaktiviteter og 

eksternt finansierede projekter. Løn- og aktivitetsomkostninger fordeles på disse. 

Kapacitetsomkostninger fremgår som en særskilt post for at tydeliggøre de faste omkostninger 

forbundet med driften. Det samme gør tipsadministrationen, der ikke er underlagt strategi. 

 

Med undtagelse af det internationale område og dele af kerneaktiviteterne er omkostningerne 

fordelt på strategiske mål som vedtaget af styrelsen. Omkostningerne afspejler de treårige 

rammebudgetter, som er vedtaget i forbindelse med strategierne. 

 

De dele af DUFs bevillinger, der videregives til andre organisationer (tilskud), indgår ikke i 

DUFs driftsbudget. Dette gælder både for tipstilskud og for puljebevillinger på 

integrationsområdet og det internationale område. Det er således udelukkende midler til DUFs 

egne aktiviteter og lønkroner, der fremgår af budgettet. 

 

Der er sammenligningstal med det delegeretmødegodkendte budget for 2011. 
 

Omsætning og tipstilskud 

Det samlede tipstilskud til DUFs virksomhed og tipsadministration udgør i budgetforslaget t.kr. 

16.830. Styrelsen foreslår dermed, at DUFs tipstilskud udvides med t.kr. 1.200 pr. år fra og 

med 2012, og at disse øremærkes de tre indsatsområder, Demokrati, Ungdom og Foreninger. 

Budgetudvidelsen anses af styrelsen som nødvendig for at kunne løfte alle tre indsatsområder, 

så de står mål med medlemsorganisationernes forventninger og kan leve op til krav om 

ambitiøse politiske og strategiske mål.   

 

Omsætningen forventes at være t.kr. 27.995. Det er en samlet stigning på t.kr. 460 svarende 

til 1,7 procent i forhold til 2011-niveau. 

 

Resultat og indikationsbudgetter 

Der budgetteres med et samlet overskud på t.kr. 682. Det er styrelsens mål, at DUFs 

egenkapital øges for at undgå likviditetsmæssige problemer og ikke mindst for at kunne 

reagere på udefrakommende hændelser og sikre en stabil drift.  

 

I hovedtallene fremgår indikationsbudgetter for 2013 og 2014 for at anskueliggøre 

rammebudgetter og årsresultat over en treårig periode. Delegeretmødet skal udelukkende 

vedtage budgetforslaget for 2012. Budgetterne for de strategiske områder svinger fra år til år 

afhængig af områdernes størrelse og fase i strategicyklus. Som konsekvens forekommer der 

udsving i årsresultatet, men overskud og underskud på de strategiske områder udjævner 

hinanden over tid. 

 

Det samlede budgetterede overskud for årene 2012-2014 bliver t.kr. 137, hvilket skal 

sammenholdes med årets budgetterede resultat for 2011 på t.kr. 392. Dette skal ses som 

udtryk for, at der sker løbende løn- og prisstigninger. 

 

Eksternt finansierede projekter 

Udgangspunktet for de eksternt finansierede projekter (specifikation 6) er, at de er 

udgiftsneutrale for DUF, også i forhold til lønomkostninger.  
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Kapacitetsomkostninger 

Den administrative ledelse har ønsket at prioritere efteruddannelse af personale i 2012, hvilket 

afspejles i en stigning i efteruddannelsesmidler på t.kr. 100 (specifikation 8). Denne stigning 

er hentet i det samlede lønbudget og således ikke de strategiske områder. 

 

Lønomkostninger 

Lønandelene angivet under specifikationerne er fordelt ud fra en vurdering af årsværk, der 

beskæftiger sig med de enkelte områder og er foretaget således, at det ikke er muligt at 

beregne den enkelte ansattes lønniveau. Antallet af årsværk omfatter både ansatte, der 

arbejder direkte med området og indirekte, for eksempel i form af administration og ledelse. 

Det samlede antal årsværk i 2012 er 34,0. Stigningen i årsværk fra 29,4 i 2011 skyldes 

primært nye årsværk på indsatsområderne jf. styrelsens forslag om budgetudvidelse. 

 

Lønomkostningerne stiger samlet set fra t.kr. 13.564 i 2011 til t.kr. 15.501 i 2012, hvilket 

omfatter både ovennævnte nye årsværk samt en samlet budgetteret lønstigning på 1,5 

procent.   
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HOVEDTAL 

DM Budget 
2011  Spec. 

Forslag til 
Budget 

2012 

Budget-
indikation 

2013 

Budget-
indikation 

2014 

  
        

  
        

 
Omsætning         

 

Kontingenter 
medlemsorganisationer 550.000   580.000 

 
600.000 

 
620.000 

 
Tipstilskud, DUFs virksomhed 12.765.000   13.965.000 13.965.000 13.965.000 

 
Tipstilskud, tipsadministration 2.865.000   2.865.000 2.865.000 2.865.000 

 
Aktivitetstilskud 11.240.000  1 10.465.000 10.500.000 10.600.000 

 
Andet (salgsindtægter) 115.000   120.000 125.000 130.000 

  
       

 
Omsætning i alt  27.535.000   27.995.000 28.055.000 28.180.000 

  
       

  
       

 
Aktivitetsomkostninger        

 
Demokrati 2.089.985  2 1.860.000 1.715.000 1.715.000 

 
Ungdom 0  3 814.000 1.715.000 1.715.000 

 
Foreninger 1.838.878  4 2.111.000 2.225.000 1.715.000 

 
Kerneaktiviteter 6.440.087  5 6.863.000 7.050.000 7.300.000 

 
Eksternt finansierede projekter 10.901.759  6 9.650.000 9.700.000 9.800.000 

 
Administration af tipsmidler 2.865.000  7 2.865.000 2.865.000 2.865.000 

  
       

 
Aktivitetsomkostninger i alt 24.135.709   24.163.000 25.270.000 25.110.000 

  
       

  
       

 
Kapacitetsomkostninger        

 
Lokaleomkostninger 740.000  8 790.000 800.000 810.000 

 
Sekretariat 105.000  8 125.000 130.000 135.000 

 
Øvrige omkostninger 1.287.000  8 1.235.000 1.235.000 1.250.000 

 
IT 885.000  8 850.000 830.000 830.000 

 
Andre personaleomkostninger 520.000  8 655.000 665.000 675.000 

 
Afskrivninger 300.000  8 250.000 250.000 250.000 

 
Administrationsbidrag -630.000  8 -630.000 -630.000 -630.000 

  
       

 
Kapacitetsomkostninger i alt 3.207.000   3.275.000 3.280.000 3.320.000 

  
       

  
       

 
Resultat af primær drift 192.291   557.000      -495.000 -250.000 

  
       

 
Renteindtægter 200.000   125.000 100.000 100.000 

  
       

 
Finansielle poster i alt 200.000   125.000 100.000 100.000 

  
       

 
Årets resultat 392.291   682.000 -395.000 -150.000 
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Specifikation 1 
   

    AKTIVITETSTILSKUD 
   

  
DM Budget 2011 DM Budget 2012 

Udenrigsministeriet 
   Miniprogramaftale 
 

3.400.000 2.600.000 

Mellemøstprogram 
 

3.000.000 5.000.000 

Dialogambassadører 
 

2.000.000 0 

Administrationsbidrag 
 

440.000 500.000 

    Udenrigsministeriet i alt 
 

8.840.000 8.100.000 

    Undervisningsministeriet 
   §44-tilskud 
 

100.000 90.000 

    Undervisningsministeriet i alt 100.000 90.000 

    Integrationsministeriet 
   Partnerskabsprojekt 550.000 570.000 

Krydsfelt 0 200.000 

Ny-Dansk Ungdomsråd 1.200.000 900.000 

Administration af integrationspuljer 0 100.000 

    Integrationsministeriet i alt 1.750.000 1.770.000 

    EU-formandskab 
   YFJ 
 

0 160.000 

Youth in Action 
 

0 110.000 

    EU-formandskab i alt 
 

0 270.000 

    Deltagerbetaling 
   Delegeretmøde 
 

200.000 100.000 

Kursusvirksomhed 
 

350.000 135.000 

    Deltagerbetaling i alt 
 

550.000 235.000 

    Særlige aktivitetstilskud i alt 11.240.000 10.465.000 
 

  



DELEGERETMØDET  
CPH CONFERENCE, 3. DECEMBER 2011   
 

22 
 

Specifikation 2 
   

    DEMOKRATI 
   

  
DM budget 2011 DM budget 2012 

Udgifter 
   16-års valgret 
 

650.000 0 

    Strategisk mål 1: Politisk niveau 
 

0 125.000 

Strategisk mål 2: Befolkningsniveau 
 

0 200.000 

Strategisk mål 3: Tredjeparter 
 

0 75.000 

Strategisk mål 4: Medier 
 

0 100.000 

    Årsværk / lønandel 
 

2,94 1.439.985 2,8 1.360.000 

    Demokrati, udgifter i alt  
 

2.089.985 1.860.000 
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Specifikation 3 
   

    UNGDOM 
   

  
DM budget 2011 DM budget 2012 

Udgifter 
  Strategiudvikling 0 5.000 

Strategiopstart 0 75.000 

    Årsværk / lønandel 
 

0 0 1,6 734.000 

    Ungdom, udgifter i alt  
 

0 814.000 
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Specifikation 4 
   

    FORENINGER 
   

  
DM budget 2011 DM budget 2012 

Udgifter 
   Foreningsvilkår 450.000 0 

   Strategisk mål 1: Kommunalpolitikere 0 50.000 

Strategisk mål 2: Kommunalt embedsværk 0 175.000 

Strategisk mål 3: Lokale MOLO-netværk 0 75.000 

Strategisk mål 4: Kommunal påvirkning 0 75.000 

Strategisk mål 5: DUF som foretrukken aktør 0 10.000 

    Årsværk / lønandel 
 

2,78 1.388.878 3,6 1.726.000 

    Foreninger, udgifter i alt  
 

1.838.878 2.111.000 
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Specifikation 5 
   

    KERNEAKTIVITETER 
   

  
DM budget 2011 DM budget 2012 

Indtægter 
   Deltagerbetaling delegeretmøde 200.000 100.000 

Kursusvirksomhed 
 

350.000 135.000 

EU-formandskab 
 

0 270.000 

    Kerneaktiviteter, indtægter i alt 
 

550.000 505.000 

    Udgifter 
   

    Service 
   Strategisk mål 1: Finansiering af foreningslivet 
 

75.000 55.000 

Strategisk mål 2: Foreningsdrift 
 

0 10.000 

Strategisk mål 3: Anerkendelse af foreningslivet 
 

0 85.000 

    Årsværk / lønandel 
 

2,7 1.194.000 2,5 1.136.000 

    Service, udgifter i alt 
 

1.269.000 1.286.000 

    National organisationsudvikling 
  Konsulenttjeneste 125.000 0 

Kursusvirksomhed 650.000 0 

   Strategisk mål 1: Organisatorisk og strategisk 
styrkelse af MOer 0 20.000 

Strategisk mål 2: Kompetenceudvikling 
 

0 200.000 

Strategisk mål 3: Vidensdeling og formidling 
 

0 65.000 

Strategisk mål 4: Medlemstal 
 

0 40.000 

Strategisk mål 5: Formidling 
 

0 100.000 

    Årsværk / lønandel 
 

2,5 1.120.000 2,5 1.164.000 

    National organisationsudvikling, udgifter i alt 1.895.000 1.589.000 

    Øvrige 
   Repræsentationer og medlemskaber 
   CEFU 
 

50.000 50.000 

Kontingenter 
 

0 50.000 

YFJ 
 

85.000 85.000 

Nordisk samarbejde 
 

30.000 30.000 

EU-formandskab 2012 
 

0 50.000 

Demokratiske organer 
   Delegeretmøde 
 

350.000 425.000 

Styrelse 
 

130.000 160.000 

Forretningsudvalg 
 

25.000 25.000 

Udvalg og arbejdsgrupper 
 

125.000 125.000 

Formandskabshonorar 
 

140.000 140.000 

Repræsentation, formandskab 
 

20.000 25.000 

Repræsentation, generalsekretær 
 

15.000 20.000 

Kommunikation 
   Ungdomskommunepris 
 

35.000 35.000 

Formidling (publikationer/web) 
 

150.000 160.000 

Relationwise 
 

70.000 70.000 

Medieovervågning MOer 
 

150.000 165.000 

    Årsværk / lønandel 
 

3,63 1.901.000 4,7 2.373.000 

   
 

 
 

Øvrige, udgifter i alt 
 

3.276.000 3.988.000 

    Kerneaktiviteter, udgifter i alt  6.440.000 6.863.000 
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Specifikation 6 

    EKSTERNT FINANSIEREDE PROJEKTER 
  

  
DM budget 2011 DM budget 2012 

Indtægter 
   Miniprogramaftale 
 

3.400.000 2.600.000 

Mellemøstprogram 
 

3.000.000 5.000.000 

Dialogambassadører 
 

2.000.000 0 

Administrationsbidrag 
 

440.000 500.000 

    Partnerskabsprojekt 
 

550.000 570.000 

Krydsfelt 
 

0 200.000 

Ny-Dansk Ungdomsråd 
 

1.200.000 900.000 

Administration af integration 
 

0 100.000 

    Eksternt finansierede projekter, indtægter i alt 10.590.000 9.870.000 

    Udgifter 
   

    Integration 
   Partnerskabsprojekt 
 

150.000 0 

Ny-Dansk Ungdomsråd 
 

580.000 0 

    Strategisk mål 1: Nydanske 
ungdomsorganisationer 

 
0 170.000 

Strategisk mål 2: MOers integrationsarbejde 
 

0 200.000 
Strategisk mål 3: Ny-Dansk Ungdomsråd 

 
0 365.000 

Strategisk mål 4: DUF som primær aktør 
 

0 0 

    Årsværk / lønandel 
 

3,6 1.503.000 3,6 1.543.000 

    Integration, udgifter i alt 
 

2.233.000 2.278.000 

    Internationalt 
   Miniprogramaftale 
 

2.290.000 1.300.000 

Mellemøstprogram 
 

1.050.000 1.950.000 

Dialogambassadører 
 

1.411.000 0 

    Årsværk / lønandel 
 

8,4 3.917.759 10 4.122.000 

    Internationalt, udgifter i alt 
 

8.868.759 7.372.000 

    Eksternt finansierede projekter, udgifter i alt 10.901.759 9.650.000 
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Specifikation 7 
   

    TIPSADMINISTRATION 
   

  
DM Budget 2011 DM Budget 2012 

Indtægter 
   Tipstilskud 
 

2.865.000 2.865.000 

    Tipsadministration, indtægter i alt 
 

2.865.000 2.865.000 

    Udgifter 
   Lokaleomkostninger 
 

120.000 112.000 

Kapacitetsomkostninger 
 

510.000 470.000 

Annoncer 
 

5.000 5.000 

Advokat 
 

100.000 110.000 

Revision 
 

600.000 600.000 

Arkitekt 
 

40.000 40.000 

IS-udvalg 
 

15.000 15.000 

IS-markedsføring 
 

5.000 5.000 

Tipsårsberetning 
 

5.000 5.000 

Tipsudvalg 
 

50.000 50.000 

Databaseudvikling 
 

105.000 110.000 

    Årsværk / lønandel 
 

2,8 1.310.000 2,7 1.343.000 

    Tipsadministration, udgifter i alt 
 

2.865.000 2.865.000 
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Specifikation 8 
  

   KAPACITETSOMKOSTNINGER 
  

 
DM Budget 2011 DM Budget 2012 

Indtægter 
  Husleje 105.000 110.000 

Administrationsbidrag, tipstilskud 630.000 630.000 

Andet 10.000 10.000 

   Kapacitetsomkostninger, indtægter i alt 745.000 750.000 

   Udgifter 
  Lokaleomkostninger 
  Ejendomsskat 255.000 265.000 

El/varme 150.000 165.000 

Gartner 45.000 60.000 

Ejendomsvedligehold 90.000 90.000 

Rengøring 200.000 210.000 

   Lokaleomkostninger i alt 740.000 790.000 

   Sekretariatsudgifter 
  Afdelinger 50.000 60.000 

Sekretariat 55.000 65.000 

   Sekretariatsudgifter i alt 105.000 125.000 

   Øvrige omkostninger 
  Kontorhold 440.000 440.000 

Telefon 115.000 115.000 

Porto  155.000 150.000 

Forsikringer 120.000 115.000 

Kontingenter 50.000 0 

Gaver 20.000 20.000 

Revision 160.000 170.000 

Advokatbistand 70.000 70.000 

Småanskaffelser 100.000 90.000 

Afskrivning debitorer 5.000 5.000 

Gebyrer m.m. 52.000 60.000 

   Øvrige omkostninger i alt 1.287.000 1.235.000 

   IT 
  Udvikling  85.000 90.000 

Hardware og software 115.000 110.000 

Opkoblinger 160.000 170.000 

Netværksdrift / Hosting 470.000 420.000 

Hjemmeside, drift 55.000 60.000 

   IT i alt 885.000 850.000 

   Andre personaleomkostninger 
  Efteruddannelse 270.000 370.000 

Stillingsannoncer/rekruttering 50.000 50.000 

Personalepolitik og medarbejdertilfredshed  0 10.000 

Frokostordning 200.000 225.000 

   Andre personaleomkostninger i alt 520.000 655.000 

   Afskrivninger kontorinventar og IT-udstyr m.v. 300.000 250.000 

   Kapacitetsomkostninger, udgifter i alt* 3.207.000 3.275.000 

*Administrationsbidrag, tipstilskud er fratrukket 
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Vedtægter                            

ARTIKEL I: NAVN  

Paragraf 1 

Organisationens navn er: DANSK UNGDOMS FÆLLESRÅD (DUF) 

 

ARTIKEL II: FORMÅL 

 

Paragraf 2 

DUFs formål er at være fællesrepræsentation for dansk landsomfattende demokratisk børne- 

og ungdomsarbejde og herunder repræsentere de tilsluttende organisationer i forhandlinger 

med offentlige myndigheder, institutioner og andre organisationer i ind- og udland. 

 

DUF skal gennem sin virksomhed medvirke til at løse ungdommens problemer samt fremme 

sammenholdet og den indbyrdes forståelse blandt unge og deres organisationer. DUF skal 

arbejde for at øge unges forståelse for og deltagelse i de demokratiske beslutningsprocesser, 

stimulere til samfundsengagement samt bidrage til ligestilling mellem individer og grupper i 

samfundet. 

 

DUF skal ligeledes engagere sig i internationale opgaver, der kan medvirke til at fremme global 

lighed, fred og afspænding, mellemfolkelig forståelse og samarbejdet mellem unge på tværs af 

grænserne. 

 

ARTIKEL III: MEDLEMSKAB OG OBSERVATØRSTATUS 

 

Paragraf 3 

Stk. 1 Som medlemsorganisation kan optages enhver børne- eller ungdomsorganisation, eller 

en organisation med selvstændigt børne- eller ungdomsarbejde. Organisationen skal være 

landsdækkende og omfatte mindst 300 unge under 30 år. Ved landsdækkende forstås 

foreninger, der er opbygget af lokalforeninger, og lokalforeningerne er placeret mindst i 4 ud af 

5 danske regioner, eller at foreningen har aktiviteter i 4 ud af 5 danske regioner. Samtidig skal 

mere end halvdelen af organisationens medlemmer være under 30 år. Organisationens arbejde 

skal være baseret på lokale aktiviteter. Organisationen skal i sit virke arbejde med 

idébestemte og/eller samfundsengagerende aktiviteter i overensstemmelse med DUFs formål 

og have en demokratisk opbygning, hvor medlemmerne selv vælger deres ledelse. 

 

Stk. 2 Som observatørorganisation kan optages enhver børne- eller ungdomsorganisation eller 

organisation med selvstændigt børne- eller ungdomsarbejde som beskrevet i stk. 1, men som 
ikke opfylder kravet om mindst 300 unge under 30 år. 

Stk. 3 Delegeretmødet (jf. § 8) kan i særlige tilfælde, hvor geografisk eller 

befolkningsmæssige hensyn taler for det, dispensere fra betingelserne i stk. 1 om, at 

ungdomsarbejdet er landsomfattende og omfatter mindst 300 unge under 30 år. 

 

Paragraf 4 

Stk. 1 Optagelse af medlems- og observatørorganisationer foretages af delegeretmødet efter 
indstilling fra styrelsen (jf. § 3 og § 11). 

Stk. 2 De organisationer, hvis medlemskab behandles på delegeretmødet, kan ikke deltage i 

afstemninger, før optagelse er sket, og før der er foretaget rettidig indbetaling af kontingent, 

hvorfor nyoptagne medlemsorganisationer først har stemmeret på det efterfølgende 

delegeretmøde. 
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Paragraf 5 

Stk. 1 En medlemsorganisation har pligt til at oplyse DUF om væsentlige ændringer i 

organisationens virksomhed eller struktur, der kan drage medlemskabet i tvivl. 

 

Stk. 2 Drages en organisations medlemskab eller observatørstatus i tvivl, skal sagen 

forelægges førstkommende delegeretmøde til afgørelse (jf. § 3 og § 6). 

 

Paragraf 6 

Delegeretmødet kan med 2/3 af de fremmødte delegeredes stemmer ekskludere en medlems- 

eller observatørorganisation. De fremmødte delegerede skal udgøre mindst 1/2 af de 

stemmeberettigede delegerede. 

 

Paragraf 7 

Enhver medlemsorganisation bevarer sin fulde og hele selvstændighed, og DUF kan ikke 

anfægte de enkelte medlemsorganisationers uafhængighed. 

 

ARTIKEL IV: DELEGERETMØDET 

 

Paragraf 8 

Stk. 1 Delegeretmødet, der er DUFs øverste myndighed, er sammensat af 

medlemsorganisationernes delegerede (jf. stk. 5) samt styrelsens medlemmer. 

 

Stk. 2 Styrelsens medlemmer har ikke stemmeret ved delegeretmødets behandling af 

regnskabet. 

 

Stk. 3 Observatørorganisationers deltagelse (jf. stk. 8) samt de delegeretmødevalgte revisorer 

er tale-, men ikke stemmeberettigede. 

 

Stk. 4 En medlemsorganisation er kun berettiget til at deltage i delegeretmødet med tale- og 

stemmeberettigede delegerede, såfremt den har indbetalt kontingent til DUF for det 

regnskabsår, hvori delegeretmødet afholdes, i overensstemmelse med § 18, stk. 1, og ikke er i 

restance fra tidligere år. 

 

Stk. 5 Medlemsorganisationer, der overvejende baserer sig på individuelt indmeldte 

medlemmer enten direkte i organisationen eller i foreninger, der vedtægtsmæssigt er indmeldt 

i denne medlemsorganisation, repræsenteres på delegeretmødet i forhold til de enkelte 

organisationers samlede medlemstal det foregående år. 

 

Organisationer med indtil 2.000 medlemmer er berettiget til 1 delegeret, organisationer med 

2.001-4.000 er berettiget til 2, organisationer med 4.001-7.000 er berettiget til 3, 

organisationer med 7.001-10.000 er berettiget til 4, organisationer med 10.001-15.000 er 

berettiget til 5, organisationer med 15.001-25.000 er berettiget til 6, organisationer med 

25.001-35.000 er berettiget til 7, organisationer med 35.001-45.000 er berettiget til 8, 

organisationer med 45.001-60.000 er berettiget til 9, organisationer med 60.001-85.000 er 

berettiget til 10, organisationer med 85.001-110.000 er berettiget til 11, organisationer med 

110.001-145.000 er berettiget til 12, organisationer med 145.001-190.000 er berettiget til 13, 

organisationer med 190.001-250.000 er berettiget til 14 og organisationer med flere end 

250.000 medlemmer er berettiget til 15 delegerede. 

 

Stk. 6 Medlemsorganisationer som overvejende er baseret på kollektivt indmeldte medlemmer 

repræsenteres på delegeretmødet i forhold til de enkelte organisationers tilsluttede grupper, 

skoler, elevråd eller lignende i det foregående år, således at organisationer med indtil 10 

medlemmer er berettiget til 1 delegeret, organisationer med 11-20 medlemmer er berettiget til 

2 delegerede, og organisationer med 21 eller flere medlemmer er berettiget til 3 delegerede. 

 

Stk. 7 Medlemsorganisationer er i tillæg til deres tale- og stemmeberettigede delegerede 

endvidere berettiget til at deltage i delegeretmødet med indtil 2 deltagere med taleret, men 

uden stemmeret. Observatørorganisationer er berettiget til at deltage i delegeretmødet med 

indtil 2 deltagere (jf. stk. 3).  
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Stk. 8 Ved beregning af medlemstallet for en medlemsorganisation kan kun medregnes direkte 

indmeldte medlemmer samt medlemmer af foreninger/grupper, der vedtægtsmæssigt er 

indeholdt i den pågældende medlemsorganisation. Det er dog en forudsætning, at 

foreningen/gruppen, som er indeholdt i en medlemsorganisation, har samme hovedformål som 

denne, og at disse foreninger/grupper ikke selv er direkte medlem af DUF. Såfremt en 

forening/gruppe er indeholdt i flere medlemsorganisationer skal det for at undgå 

dobbeltregistrering og af hensyn til beregningen af antallet af delegerede afklares, hvor 

hovedtilhørsforholdet er i forhold til DUF (jf. stk. 5 og 6). I tvivlstilfælde er det den enkelte 

forening/gruppe, der afgør sit eget hovedtilhørsforhold. 

 

Stk. 9 Styrelsen har ret til at indbyde gæster til delegeretmødet. 

 

Paragraf 9 

Stk. 1 Ordinært delegeretmøde afholdes hvert år i november/december måned. Indkaldelse 

skal ske med mindst 8 ugers varsel. 

 

Stk. 2 Forslag, der ønskes behandlet på delegeretmødet, skal være indsendt til DUF senest 5 

uger inden mødets afholdelse. Dispensation fra disse frister kan kun gives af delegeretmødet.  

 

Stk. 3 Opstilling af kandidater og suppleanter skal være indsendt 1 uge før mødets afholdelse. 

Kandidater som man ønsker omtalt i materiale, der udsendes på forhånd, skal være indsendt 

senest 5 uger inden mødets afholdelse. 

 

Stk. 4 Dagsorden, beretning, budget, regnskab, forslag til politisk mål og forslag til kontingent 

tilstilles medlems- og observatørorganisationer på styrelsens foranledning senest 4 uger inden 
mødet. 

Stk. 5 Enhver organisation kan til delegeretmødet fremsætte forslag til udtalelser, der 

indeholder politiske holdninger, men ikke til aktiviteter eller opgaver, som DUF skal afholde. 

Stk. 6 Udtalelser og ændringsforslag til budget eller kontingent, der ønskes behandlet på 

delegeretmødet, skal være indsendt til DUF senest 2 uger inden mødets afholdelse. 

Dispensation fra disse frister kan kun gives af delegeretmødet. Ændringsforslag til udtalelser 

skal være indsendt til DUF senest 3 dage før mødet. Disse må ikke ændre intentionen i den 

oprindelige udtalelse. Dirigenterne har beslutningskompetencen til at afgøre, hvorvidt et 
ændringsforslag ændrer intentionen i den oprindelige udtalelse. 

Stk. 7 Valgperioder er 2-årige. Ordinært valg afholdes i ulige år. 

 

Paragraf 10 

Stk. 1 Ekstraordinært delegeretmøde indkaldes, såfremt styrelsen træffer beslutning eller en 

tredjedel af medlemsorganisationerne skriftligt fremsætter begæring herom med angivelse af 

dagsorden. Delegeretmødet afholdes senest 4 uger efter begæringens modtagelse. 

 

Stk. 2 Indkaldelse og dagsorden skal på styrelsens foranledning tilstilles medlems- og 

observatørorganisationer senest 3 uger før mødet. 

 

 

Paragraf 11 

Beslutningerne på delegeretmødet afgøres ved simpelt relativt flertal (flest stemmer), hvor 

ikke særlige regler er fastsat i vedtægterne. Afstemning foretages skriftligt, såfremt 2 

delegerede fremsætter ønske herom. Afstemning i henhold til § 13 skal dog altid foregå 

skriftligt. 

 

Paragraf 12 

Stk. 1 På det ordinære delegeretmøde aflægger formanden under ansvar for styrelsen en 

mundtlig beretning, der supplerer styrelsens skriftlige beretning. 
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Stk. 2  

Dagsorden til ordinært delegeretmøde skal som minimum indeholde følgende:  

1. Vedtagelse af forretningsorden  

2. Valg af dirigenter 

3. Valg af stemmetællere 

4. Beretning og godkendelse af denne  

5. Vedtagelse af politisk mål  

6. Forslag til udtalelser 

7. Indkomne forslag 

8. Godkendelse af regnskab 

9. Fastlæggelse af kontingent for næste år  

10. Vedtagelse af budget for næste år  
11. Evt. 

 

ARTIKEL V: STYRELSEN 

 

Paragraf 13 

Stk. 1 Styrelsen består af: 

a) DUFs formand 

b) DUFs næstformand 

c) 15 almindelige medlemmer. 

 

Valgene sker for 2 år ad gangen. De under a), b) og c) nævnte, der skal repræsentere hver sin 

medlemsorganisation, vælges sammen med hver sin på forhånd udpegede personlige 

styrelsessuppleant fra samme medlemsorganisation. Suppleanterne for formand og 

næstformand er dog kun suppleanter til styrelsen og indtræder ikke på de nævnte poster og 

udtræder af styrelsen igen, når der har været nyvalg til formands- ellers næstformandsposten. 

 

Stk. 2 Ved valg af formand og næstformand kræves simpelt absolut flertal af de givne 

stemmer. Såfremt ingen af de opstillede kandidater opnår valg, gennemføres en 2. valgrunde 

mellem de to kandidater, der fik flest stemmer i 1. runde. Ved stemmelighed foretages 

lodtrækning. 

 

Stk. 3 Ved valg under pkt. c) er stemmesedlerne kun gyldige, for såvidt de indeholder navnene 

på 15 af de opstillede kandidater. Ved stemmelighed mellem 2 eller flere kandidater, der har 

betydning for valget af de 15 styrelsesmedlemmer, gennemføres en 2. valgrunde mellem de 

kandidater, der har opnået lige mange stemmer. I denne valgrunde skal stemmesedlerne for 

at være gyldige indeholde et antal navne svarende til det antal pladser, der mangler at 

besættes i styrelsen. Ved forsat stemmelighed foretages lodtrækning. 

 

Stk. 4 Såfremt såvel styrelsesmedlem som suppleant ophører med at repræsentere sin 

medlemsorganisation, jf. § 13, stk. 1 eller udtræder, kan der på det førstkommende 

delegeretmøde foretages suppleringsvalg, hvortil alle repræsentanter fra organisationer, der 

ikke i forvejen er repræsenteret i styrelsen, er opstillingsberettigede. Såfremt formands- eller 

næstformandsposten bliver ledig, nybesættes denne post ved det førstkommende 

delegeretmøde. I den mellemliggende periode konstituerer styrelsen sig selv. 

 

Paragraf 14 

Stk. 1 Styrelsen leder, under ansvar for delegeretmødet, DUFs daglige arbejde som øverste 

beslutningsberettigede organ mellem delegeretmøderne. Styrelsen nedsætter et 

forretningsudvalg bestående af formand, næstformand plus 3 styrelsesmedlemmer. 

 

Stk. 2 Forretningsudvalget følger DUFs økonomi og er over for styrelsen ansvarlig for, at DUFs 

midler anvendes under hensyntagen til trufne beslutninger. 

 

Stk. 3 Styrelsen kan i øvrigt nedsætte udvalg til at varetage særlige af styrelsen fastsatte 
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opgaver under hensyntagen til eventuelle forslag fra medlemsorganisationerne. 

 

Stk. 4 Styrelsen udpeger repræsentanter til udvalg, kommissioner og lignende, hvor DUF lader 

sig repræsentere. 

 

Stk. 5 Styrelsen fastsætter ved en forretningsorden de nærmere regler for styrelsens og 

udvalgenes arbejde. 

 

ARTIKEL VI: TEGNINGSRET 

 

Paragraf 15 

DUF tegnes af forretningsudvalget. Forretningsudvalget kan meddele fuldmagt. 

 

ARTIKEL VII: SEKRETARIATET 

 

Paragraf 16 

Sekretariatets hjemsted fastsættes af styrelsen. 

 

Paragraf 17 

Styrelsen ansætter og afskediger sekretariatets lønnede personale. Styrelsen kan uddelegere 

denne kompetence til forretningsudvalget og/eller sekretariatets daglige ledelse. 

 

ARTIKEL VIII: ØKONOMI 

 

Paragraf 18 

Stk. 1 Kontingentet fastsættes af delegeretmødet. Kontingent forfalder hvert år til betaling pr. 

1. januar og skal være betalt inden 1. april, da medlemsrettighederne ellers vil være 

bortfaldet.  

 

Stk. 2 Delegeretmødet fastsætter et gebyr for observatørorganisationerne. 

 

Paragraf 19 

DUFs økonomi søges endvidere dækket af tilskud. 

 

Paragraf 20 

Styrelsen skal årligt over for delegeretmødet aflægge driftsregnskab og opgøre status. 

Regnskabet følger finansåret. DUFs årsregnskab skal revideres af en af styrelsen valgt 

uafhængig statsautoriseret revisor. Hvert år vælger delegeretmødet for 2 år en 

delegeretmødevalgt revisor fra medlemsorganisationerne. Hvert år vælges en revisorsuppleant 

for de delegeretmødevalgte revisorer. Ved valg af delegeretmødevalgt revisor og 

revisorsuppleant kræves simpelt absolut flertal af de afgivne stemmer. Såfremt ingen af de 

opstillede kandidater opnår valg, gennemføres en 2. valgrunde mellem de to kandidater, der 

fik flest stemmer i 1. runde. Ved stemmelighed foretages lodtrækning. 

 

ARTIKEL IX: VEDTÆGTSÆNDRINGER 

 

Paragraf 21 

Stk. 1 Forslag til ændringer i DUFs vedtægter kan fremsættes af medlemsorganisationerne 

eller styrelsen. De af medlemsorganisationerne fremsatte forslag, der ønskes behandlet på 

førstkommende ordinære delegeretmøde, skal være sekretariatet i hænde senest 5 uger før 

mødets afholdelse. Forslag til vedtægtsændringer skal ved styrelsens foranstaltning være 

afsendt til medlemsorganisationerne senest 4 uger før delegeretmødets afholdelse. 

 

Stk. 2 Forslag til vedtægtsændringer, der skal behandles på et ekstraordinært delegeretmøde, 

udsendes med den i § 10, stk. 2, angivne frist. 

 

Stk. 3 Vedtægtsændringer kan foretages på et delegeretmøde med 2/3 af de fremmødte 

delegeredes stemmer. 
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Stk. 4 Ændringer af vedtægterne træder i kraft ved afslutningen af det delegeretmøde, hvor de 

besluttes, hvis ikke andet fremgår af forslaget. 

 

ARTIKEL X: OPLØSNING AF DUF 

 

Paragraf 22 

DUF kan opløses efter regler for vedtægtsændringer (jf. § 21), dog skal det vedtages på 2 på 

hinanden følgende delegeretmøder med mindst 3 ugers mellemrum. DUFs formue skal i 

tilfælde af opløsning anvendes i overensstemmelse med de i § 2 fastsatte formål eller til andre 

almennyttige formål. Beslutning om den konkrete anvendelse af formuen træffes på det 

afsluttende delegeretmøde. 

_____________ 

 

2-årige valgperioder er trådt i kraft i 1985, hvorefter valg finder sted på delegeretmøder i ulige 

år. 

 

Ovenstående vedtægter blev vedtaget på DUFs ordinære rådsmøde den 19. maj 1957 og 

senest revideret på det ordinære delegeretmøde den 4. december 2010.  
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Egne noter 

 
 

 


